
О внесении дополнений и изменений в постановления Правительства 
Республики Казахстан от 29 декабря 1995 года N 1894 и от 28 июля 2005 года N 
786

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 23 декабря 2006 года № 
1258. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 7 
июня 2012 года № 753
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 07.06.2012 № 

 (вводится в действие по истечении двадцати одного календарного дня после 753
первого официального опубликования).
      В целях реализации подпункта 13) пункта 1  Закона Республики статьи 23-1
Казахстан "О физической культуре и спорте" от 2 декабря 1999 года 
Правительство Республики Казахстан  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в некоторые решения Правительства Республики Казахстан 
с л е д у ю щ и е  д о п о л н е н и я  и  и з м е н е н и я :  
      1) в  Правительства Республики Казахстан от 29 декабря 1995 постановлении 
года N 1894 "О реализации Закона Республики Казахстан "О лицензировании" (
САПП Республики Казахстан, 1995 г., N 41, ст. 515): 
      в Перечне государственных органов (лицензиаров), уполномоченных 
выдавать лицензии на виды деятельности, подлежащие лицензированию, 
утвержденном указанным постановлением: 
      графу 3 строки, порядковый номер 27-1, дополнить новыми абзацами 
с л е д у ю щ е г о  с о д е р ж а н и я :  
      "деятельность физкультурно-оздоровительных, спортивных клубов, центров, 
секций и других организаций, осуществляющих физкультурно-оздоровительную 
и  с п о р т и в н у ю  д е я т е л ь н о с т ь ;  
      деятельность юридических и физических лиц по оказанию 
физкультурно-оздоровительных, спортивных услуг на спортивных сооружениях 
п е р в о й ,  в т о р о й  и  т р е т ь е й  к а т е г о р и й ;  
      деятельность местных общественных объединений, союзов, ассоциаций (
областных федераций), связанная с оказанием услуг в сфере физической 
к у л ь т у р ы  и  с п о р т а " ;  
      в графе 3 строки, порядковый номер 36, слова "по физической культуре и 
спорту" заменить словами ", связанная с оказанием услуг в сфере физической 
к у л ь т у р ы  и  с п о р т а " ;  



      2)  (утратили силу постановлением Правительства РК от 9 ноября 2007 г. N  
1063 (вводится в действие по истечении 21-го срока после официального 
опубликования).
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня официального 
опубликования.
      П р е м ь е р - М и н и с т р  
      Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


